



MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS

P. 41/24

14/4



Relatório de Cotação: Processo xx/2024 - Lubrificantes II

Pesquisa realizada entre 25/06/2024 16:09:17 e 25/06/2024 16:42:57

Relatório gerado no dia 25/06/2024 16:43:47 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA 5W40 - 100% SINTÉTICO - CX C/ 24

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	22	R\$ 726,49 (un)	-	R\$ 726,49	R\$ 15.982,78	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRITANIA			02296325000199-1-000066/2024	11/06/2024	R\$ 793,00
2	MUNICIPIO DE ARABUTA			13-2024-ARABUTÃ-SC-MUNICIPIO DE ARABUTA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 724,47
3	45.660.594/0001-03 - Prefeitura Municipal de Auriflama			00011623	27/06/2023	R\$ 660,00
Valor Unitário					R\$ 726,49	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 724,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,49	

Item 2: ADITIVO RADIADOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 30	168	R\$ 16,32 (un)	-	R\$ 16,32	R\$ 2.741,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ			NºPregão:612023 UASG:985905	16/01/2024	R\$ 14,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:1292023 UASG:120625	28/12/2023	R\$ 18,60



Valor Unitário R\$ 16,32
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,32

Item 3: ATIVADO AUTOMOTIVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	OC: 180154000012023OC01418	06/12/2023	R\$ 18,80
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MACRO REGIAO DO SULDE MINAS	13985869000184-1-000020/2023	20/09/2023	R\$ 18,50
3	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	OC: 180154000012023OC00462	27/06/2023	R\$ 19,70

Valor Unitário R\$ 19,00
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Item 4: SHAMPOO PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	130	R\$ 14,74 (un)	-	R\$ 14,74	R\$ 1.916,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ª Batalhão de Infantaria	N°Pregão:900062024 UASG:160041	07/03/2024	R\$ 18,96
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista	N°Pregão:242023 UASG:160296	08/12/2023	R\$ 13,25

Valor Unitário R\$ 16,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM	13988308000139-1-000035/2024	22/04/2024	R\$ 12,00

Valor Unitário R\$ 12,00
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,74

Item 5: OLEO PARA CAMBIO AUTOMATICO - ATF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	100	R\$ 48,21 (un)	-	R\$ 48,21	R\$ 4.821,00

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço



1	.jocar (https://www.jocar.com.br/)	Anexo 3	25/06/2024 16:28:27	RS 48,21
2	.jocar (https://www.jocar.com.br/)	Anexo 2	25/06/2024 16:28:26	RS 48,21
3	.jocar (https://www.jocar.com.br/)	Anexo 1	25/06/2024 16:28:25	RS 48,21
Valor Unitário				RS 48,21
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,21		Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,21

Item 6: ÓLEO 2 TEMPOS STILL 24X1 OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	15	R\$ 861,80 (un)	-	RS 861,80	RS 12.927,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG			81133	05/02/2024	RS 955,20
2	MUNICIPIO DE PIUMHI			16781346000104-1-000001/2024	05/02/2024	RS 955,20
3	Prefeitura Municipal de Porto Amazonas			PMPA-222023- Pregão Eletrônico	04/07/2023	RS 675,00
Valor Unitário					RS 861,80	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 955,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 861,80		

Item 7: ADITIVO CONCENTRADO ARLA - 20 LITROS OU SUPERIOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	135	R\$ 79,18 (un)	-	RS 79,18	RS 10.689,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0344-72 - COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DAS FLORES			Dispensa de Licitação Nº 211/2023 UASG: 795380	01/08/2023	RS 73,00
Valor Unitário					RS 73,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS			87613584000159-1-000061/2024	26/04/2024	RS 90,53
2	PM DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS			58100-2-2024- PCE	19/04/2024	RS 74,00
Valor Unitário					RS 82,27	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,18		



Item 8: OLEO DE TRANSMISSÃO 10W30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	100	RS 37,91 (un)	-	RS 37,91	RS 3.791,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA			87843819000107-1-001196/2024	21/06/2024	RS 40,00
2	MUNICIPIO DE IACIARA			01740448000104-1-000130/2024	19/06/2024	RS 39,00
3	MUNICIPIO DE MOCOCA			44763928000101-1-000398/2024	22/05/2024	RS 34,72
Valor Unitário					RS 37,91	
Mediana dos Preços Obtidos: RS 39,00				Média dos Preços Obtidos: RS 37,91		

Item 9: ATIVADO AUTOMOTIVO VISCOSO GALAO DE 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	7	RS 144,67 (un)	-	RS 144,67	RS 1.012,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO			007-2024-SÃO JOSÉ DO CERRITO-SC-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	RS 141,00
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO			007-2024-SÃO JOSÉ DO CERRITO-SC-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO-PREGÃO ELETRÔNICO	30/04/2024	RS 143,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI			00001024	30/04/2024	RS 150,00
Valor Unitário					RS 144,67	
Mediana dos Preços Obtidos: RS 143,00				Média dos Preços Obtidos: RS 144,67		

Item 10: OLEO DE TRANSMISSÃO HIDRÁULICA MULTI G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 1	24	RS 50,20 (un)	-	RS 50,20	RS 1.204,80	
Nº Preço	Site Domínio Ampla			Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço



1	Jocar (https://www.jocar.com.br/)	Anexo 5	25/06/2024 16:41:22	RS 48,21
2	Jocar (https://www.jocar.com.br/)	Anexo 4	25/06/2024 16:41:21	RS 48,21
Valor Unitário				RS 48,21

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL	80874100000186-1-000054/2024	13/06/2024	RS 54,19
Valor Unitário				RS 54,19

Mediana dos Preços Obtidos: RS 48,21

Média dos Preços Obtidos: RS 50,20

Item 11: ADITIVO RADIADOR ÁLCOOL/GASOLINA CX 24X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	RS 159,17 (un)	-	RS 159,17	RS 318,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITABIRA	18299446000124-1-000020/2024	12/04/2024	RS 162,50
2	PM DE SEBERI	60200-52-2024-PRD	20/03/2024	RS 159,00
3	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA	88756879000147-1-000075/2024	25/01/2024	RS 156,00
Valor Unitário				RS 159,17

Mediana dos Preços Obtidos: RS 159,00

Média dos Preços Obtidos: RS 159,17

Valor Global: RS 56.164,87

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA 5W40 - 100% SINTÉTICO - CX C/ 24			
Preço Estimado: RS 726,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 726,49	Média dos Preços Obtidos: RS 726,49

Quantidade	Descrição	Observação
22 Caixas	ÓLEO P/ MOTOR ÁLCOOL/GASOLINA 5W40 - 100% SINTÉTICO - CX C/ 24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 795,00

Inc. II Art 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

